
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                      ANO VIII-Nº. 118-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 14 DE JULHO DE 2017 

Portaria Nº  200 /2017 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E CONTÉM 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, usando de suas atribuições legais no que lhe confere, 
do art. 3, da Lei 294, de 2003, RESOLVE: 
NOMEAR MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COM 
MANDATO DE TRÊS ANOS, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO SEGUNDO A LEI DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 
Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Educação, a 
saber: 
 
Da Secretaria Municipal de Educação: 
 
Adriana Maria de Melo Moreira Lisboa (CPF: 565390374-49) sendo sua suplente Maria Célia Felix 
Soares (CPF: 476066144-15);  
David Franciole de Oliveira Silva (CPF: 089090514-23), sendo sua suplente Theone Vicente Balbino 
dos Santos (CPF: 028035084-86); 
 
Do Conselho de Caixa Escolar: 
Maria da Silva Cruz Claudio (CPF: 021091944-21), sendo sua suplente Eunice Ferreira da Silva (CPF: 
414086834-15).  
Do Poder Legislativo: 
Maria Eliete Ferreira Borges (CPF: 335957714-00), sendo seu suplente Valter Lins Firmino do Nasci-
mento (CPF: 778857754-53).  
 
Da Igreja: 
Luciana Texeira Alves (CPF: 007828264-07), sendo sua suplente Raiane Ribeiro Guedes (CPF: 
013798354-96). 
Dos pais de alunos: 
 
Valquiria dos Santos (065043214-26) sendo sua suplente Marizete Balbino de Oliveira (CPF: 
837341804-06).  
 
Da classe pedagógica: 
Edilson Miguel dos Santos (CPF: 038509464-79) sendo sua suplente Maricelia Dantas da Silva (CPF: 
021696994-81). 
 
Do sindicato dos servidores: 
Erinaldo Ferreira da Silva (028359624-41) sendo seu suplente Marcone Batista de Medeiro (CPF: 
933372994-15). 
 
Dos alunos da Rede Municipal de Ensino: 
Adriana da Silva Anisio (CPF: 010029664-50) sendo sua suplente Clara Aparecida Gomes Ribeiro  
Zarco (CPF: 034335194-39). 
 
Da instituição particular de Ensino Infantil: 
Gerlane Francisca da Silva (CPF: 739523704-87) sendo sua suplente Rita de Cassia Rodrigues (CPF: 
365453174-15). 
 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação; 
 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário 
 
                                                          Passa e Fica, 13 de julho de 2017 
                                                                Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                            AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – PP 035/2017 
                                                                       2ª CHAMADA 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados, que a sessão pública 
do PP 035/2017 – 2ª chamada do tipo menor preço por item, para a Contratação de pessoa jurídica 
para estruturação e ampliação da feira da agricultura familiar local, com foco na comercialização 
sócio produtiva da agricultura familiar regional, com estrutura de apoio com transporte, conforme 
contrato de repasse nº 824991/2015 – Ministério do Desenvolvimento Agrário foi considerada 
DESERTA, por ausência total de participantes estando a Ata da sessão disponível aos interessados 
para consulta no endereço da CPL.  
 
                                             Passa e Fica/RN, em 13 de julho de 2017. 
                                                    Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                  EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 031/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
ATA Nº 048/2017. Contratado: ANNYCK GOMES DE SOUSA 00581849370, CNPJ: 25.683.419/0001-
16. Valor global registrado R$ 64.857,83. Vigência: 13/07/2017 à 13/07/2018. CONTRATO Nº 
092/2017. Contratado: ANNYCK GOMES DE SOUSA 00581849370, CNPJ: 25.683.419/0001-16. Valor 

global R$ 64.857,83. Vigência: 13/07/2017 à 31/12/2017. 
 
                                                        LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                   Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
             
               
 
 
              SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

               ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


